
      

  

strana 1/3  

 

Výzva k účasti ve veřejné obchodní soutěži: „Postoupení souboru 

pohledávek“ 
 

Evidenční číslo řízení: NR-01-22-VOS-Ja 

 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYHLAŠOVATELE 

Vyhlašovatel:   Dopravní podnik Ostrava a.s. 

IČ Vyhlašovatele:  61974757 

DIČ Vyhlašovatele:  CZ61974757 

Sídlo Vyhlašovatele:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

  Poděbradova 494/2 

  Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

Jméno osoby oprávněné jednat jménem Vyhlašovatele:   

   Ing. Daniel Morys, MBA., předseda představenstva 

   Ing. Roman Šula, MBA, místopředseda představenstva 

Kontaktní osoba administrace 

veřejné obchodní soutěže:      Bc. Iveta Janečková, specialista nákupu, úsek nákupu a investic   

Telefon:  597 401 306 

E-mail:  Iveta.Janeckova@dpo.cz   

 

Kontaktní osoba k předmětu 

veřejné obchodní soutěže:      Ing. Michal Scholz, vedoucí odboru přepravy a tarifu  

Telefon:  597 401 600 

Mobil:  774 605 065 

E-mail:  Michal.Scholz@dpo.cz   

 

1. Předmět veřejné obchodní soutěže 

1.1. Předmětem veřejné obchodní soutěže je záměr Dopravního podniku Ostrava a.s. (dále také jen 

„vyhlašovatel“) odprodat v měsíci září 2022 nepromlčené pohledávky mající původ v jízdě bez platného 

jízdního dokladu v množství a dle specifikace předmětu plnění uvedeného v návrhu Smlouvy o postoupení 

souboru pohledávek, která tvoří přílohu č. 1 této Výzvy k účasti ve veřejné obchodní soutěži (dále také jen 

„Výzva“). Každá jednotlivá pohledávka se sestává z jízdného platného v daném období, přirážky k jízdnému 

ve výši 1 500 Kč a úroku z prodlení. Pohledávky, které budou předmětem postoupení, resp. listiny k nim, 

obsahují v rámci dohody uzavřené s dlužníkem, tzv. písemné uznání dluhu. Písemné uznání dluhu umožňuje 

uplatnění 10leté promlčecí lhůty v souladu s ust. § 639 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Dnem 

uznání dluhu se rozumí den zjištění jízdy bez platného jízdního dokladu. 

1.2. Vyhlašovatel rozdělil předmět plnění na tři samostatné části. Účastník může podat nabídku na jednu, dvě 

nebo všechny části veřejné obchodní soutěže. 

Část A - předmětem plnění je postoupení  24 380 ks pohledávek (rok 2018); 

Část B - předmětem plnění je postoupení 20 539 ks pohledávek (rok 2019); 

Část C – předmětem plnění je postoupení 19 087 ks pohledávek (rok 2020). 

1.3. Bližší vymezení předmětu plnění a obchodní podmínky jsou uvedeny v návrhu Smlouvy o postoupení 

souboru pohledávek (dále jen „smlouva“), která tvoří přílohu č. 1 této Výzvy a jejich přílohách. Účastník do 

návrhu smlouvy doplní pouze chybějící, vyhlašovatelem požadované údaje.  

Přílohami smlouvy budou: 

Příloha č. 1 Vzor oznámení o postoupení (tvoří přílohu č. 2 Výzvy a přílohu č. 3 Výzvy). 

mailto:Iveta.Janeckova@dpo.cz
mailto:Michal.Scholz@dpo.cz


   

strana 2/3 

 Přílohu zpracoval vyhlašovatel a předkládá ji jako informativní dokument. Účastník v rámci 

podání své nabídky nemusí tuto přílohu přikládat. Tato příloha bude součástí smlouvy 

uzavřené s vítězem veřejné obchodní soutěže.   

Příloha č. 2 Soupis postupovaných pohledávek (tvoří přílohu č. 4 Výzvy). 

 Vyhlašovatel zpracoval tuto přílohu, která tvoří přílohu č. 4 Výzvy. Účastník pouze doplní 

požadované údaje a doloží přílohu jako součást své nabídky. 

Smlouva musí být ze strany účastníka podepsána oprávněnou osobou.  

 

2. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

2.1. Nabídka bude podána pouze v elektronické podobě prostřednictvím systému JOSEPHINE, včetně 

nabídkové ceny: 

 za CELÝ předmět plnění části A veřejné obchodní soutěže uvedené v čl. 2. odst. 2.1.smlouvy; 

 za CELÝ předmět plnění části B veřejné obchodní soutěže uvedené v čl. 2. odst. 2.1.smlouvy; 

 za CELÝ předmět plnění části C veřejné obchodní soutěže uvedené v čl. 2. odst. 2.1.smlouvy; 

a to v souladu s pokyny obsaženými v příloze č. 5 Výzvy ve formátu PDF, JPEG apod.  

Účastník v čl. 3 odst. 3.1. smlouvy také doplní výši nabízené úplaty za 1 ks každé jednotlivé hodnoty 

postoupené pohledávky v procentuálním vyjádření za rok 2018 a/nebo rok 2019 a/nebo rok 2020. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí 01. 08. 2022 v 10:00 hodin.  

 

2.2. Nabídková cena  

Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu v českých korunách a v členění: 

 výše úplaty v procentuálním vyjádření (%);  

 výše úplaty ve finančním vyjádření (Kč); 

jako cenu celkovou za celý soubor pohledávek k postoupení té části plnění (část A /část B/část C), 

na kterou hodlá podat svou nabídku. Nabídkovou cenu účastník uvede za CELEK dané části A, 

částí B a/nebo části C.  

 

3. Způsob hodnocení nabídek 

3.1. Vyhlašovatel bude hodnotit nabídky účastníků na základě ekonomické výhodnosti nabídek podle kritéria 

nejvyšší CELKOVÉ nabídkové ceny za celý předmět plnění dané části veřejné obchodní soutěže. 

3.2. Vyhlašovatel bude hodnotit nabídkové ceny za celkový objem postoupených pohledávek dané části veřejné 

obchodní soutěže na základě příkladu uvedeného v příloze č. 4 Výzvy. Účastník je povinen doplnit 

nabídkové ceny v Kč a procentuální vyjádření do přílohy č. 4 Výzvy – „Soupis postupovaných 

pohledávek“.  

Poznámka: 

Příloha č. 4 Výzvy  Soupis postupovaných pohledávek  

Přílohu zpracoval vyhlašovatel jako šablonu, do které účastník pouze doplní požadované údaje, a doloží 

přílohu jako součást své nabídky. Účastník nemusí ocenit všechny položky uvedené v tabulce. Účastník je 

však povinen ocenit všechny položky za daný rok vzniku pohledávky, tj. rok 2018 a/nebo rok 2019 a/nebo rok 

2020, podle toho, které části veřejné obchodní soutěže se hodlá zúčastnit. 

Za nejvýhodnější bude považována nabídka s nejvyšší CELKOVOU nabídkovou cenou v Kč za celý 

předmět plnění dané části veřejné obchodní soutěže. Vyhlašovatel bude hodnotit každou část předmětu 

plnění, tj. část A, část B a/nebo část C samostatně. Jedná se o kvantitativní kritérium, u něhož jsou 

preferovány vyšší hodnoty před nižšími. 

3.3. Varianty nabídky se nepřipouštějí. 

 

4. Rozsah požadavků Vyhlašovatele 

4.1. Součástí nabídky účastníka bude kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, případně doklad příslušného oprávnění k podnikání. 



   

strana 3/3 

 

5. Náležitosti nabídky 

5.1. Z důvodu posouzení a hodnocení nabídek musí nabídka obsahovat: 

- doplněný a oprávněnou osobou podepsaný návrh smlouvy zpracovaný v souladu s bodem 1.3. Výzvy; 

- doplněnou a oprávněnou osobou podepsanou přílohu č. 4 Výzvy – Soupis postupovaných pohledávek; 

- doklady prokazující splnění požadavků Vyhlašovatele zpracované v souladu s bodem 4. Výzvy; 

- kontaktní osoba ve věci nabídky (zejména e-mail, telefon atd.). 

 

6. Ostatní ujednání 

6.1. Komunikace mezi Vyhlašovatelem a účastníkem bude probíhat elektronickými prostředky a to 

prostřednictvím systému JOSEPHINE. Veškeré informace k elektronické komunikaci jsou uvedeny 

v Příloze č. 5 Výzvy – Požadavky na elektronickou komunikaci. 

6.2. Vyhlašovatel je oprávněn odmítnout veškeré předložené nabídky, či kdykoliv soutěž zrušit a to i před 

podpisem smlouvy, a vyhlásit nové, další řízení. Pokud Vyhlašovatel toto právo uplatní, nevzniká vítěznému 

účastníkovi právo na uzavření smlouvy a ani ostatním vyzvaným účastníkům vůči Vyhlašovateli žádný 

nárok. 

6.3. Vyhlašovatel je povinen všem účastníkům případné změny neprodleně oznámit (e-mailem, komunikací v síni 

systému JOSEPHINE).  

6.4. V případě nejasností ve Výzvě nebo v jejich přílohách je účastník oprávněn požadovat po Vyhlašovateli 

dodatečné informace k podmínkám Výzvy nebo předmětu plnění a to písemnou formou elektronicky 

prostřednictvím systému JOSEPHINE, a to nejpozději do 5 kalendářních dnů před skončením lhůty pro 

podání nabídek. V žádosti o poskytnutí dodatečných informací musí být uvedeny identifikační a kontaktní 

údaje účastníka. Vyhlašovatel je oprávněn poskytnou účastníkům dodatečné informace k podmínkám Výzvy 

a předmětu plnění i bez předchozí žádosti.  

6.5. Oficiální stránky Vyhlašovatele pro stažení Výzvy a případných dalších dodatečných dokumentů k této 

veřejné soutěži jsou zveřejněny na Profilu Vyhlašovatele dostupné z adresy:  

https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

6.6. Součástí Výzvy k účasti ve veřejné obchodní soutěži jsou:  

- příloha č. 1 Výzvy - Návrh Smlouvy o postoupení souboru pohledávek; 

- příloha č. 2 Výzvy – Vzor oznámení o postoupení - legenda; 

- příloha č. 3 Výzvy – Vzor oznámení o postoupení – návrh textu; 

- příloha č. 4 Výzvy – Soupis postupovaných pohledávek; 

- příloha č. 5 Výzvy – Požadavky na elektronickou komunikaci. 

 

 

 

V Ostravě dne 19. 07. 2022 

 

 

 

………………………… 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu  

https://profily.proebiz.com/provider/promoter/00273571

		2022-07-19T12:46:08+0200
	Bc. Iveta Janečková




